

Dobre EKOPraktyki na cmentarzu

Jak co roku, przełom października i listopada oznacza wzmożoną aktywność na naszych cmentarzach. W tym czasie wykonujemy liczne prace porządkowe na grobach bliskich oraz odwiedzamy groby rodziny i przyjaciół, które tradycyjnie ozdabiamy kwiatami i zniczami.

Podczas tych czynności zauważmy potrzebę zmniejszenia ilości wytwarzanych przez nas śmieci z plastiku, papieru i szkła.

Zachęcamy do zapoznania się z kilkoma EKOPraktykami, które można zastosować na cmentarzach:



Wielkimi krokami zbliża się 1 listopada. Na pewno wiele z Was wybierze się na groby bliskich, by postawić na nich znicze i inne dekoracje. Jakie rozwiązanie wybrać, by nie szkodzić środowisku? Podpowiadamy!

Tradycyjny znicz ze szkła - wykonany jest ze szkła o innej gęstości niż szkło opakowaniowe (pamiętajcie, że do kontenera na szkło wyrzucamy jedynie słoiki i butelki, ale stłuczone szklanki i zużyte znicze już nie?), szkło jest też ubrudzone parafiną, więc recykling tego typu szkła jest bardzo trudny. **Nie kupujmy nowych, jeśli nie musimy i wykorzystujmy jak najdłużej te, które już stoją na grobach bliskich.**

Wkłady tradycyjne - wymiana wkładów w istniejących już zniczach jest dobrym pomysłem. Unikajcie jednak takich z parafiny, a szukajcie najlepiej wkładów olejowych czy z naturalnego wosku pszczelego, sojowego.

Wkłady elektryczne - to ciekawe, wielorazowe rozwiązanie, ale po wykorzystaniu stanie się elektroodpadem i jeśli nie zostanie odpowiednio zutylizowany, może przynieść poważne szkody dla środowiska, np. zatruć wodę pitną!

Ciekawym rozwiązaniem są też „zniczodzielnie”, które są coraz bardziej popularne na polskich cmentarzach - to specjalne szafki bądź regały, które służą wymianie zniczy - umożliwiają odwiedzającym cmentarz pozostawianie używanych, ale wciąż dobrych zniczy dla innych. Zdarza się też znaleźć tam takie właśnie lampki LED, którym wystarczy wymienić baterię.

Co roku, w okolicy listopada, z każdego cmentarza wywożonych jest średnio 200 ton odpadów. Jeśli więc chcemy postawić znicz na grobie bliskich, warto używać tego, co już zostało wprowadzone w obieg i nie przyczyniać się dodatkowo do wytwarzania odpadów, które, nieodpowiednio zutylizowane, mogą przynieść dla naszej planety mnóstwo szkody. Zamiast kupować kolejny znicz, wymieniacie wkład w tym, który już stoi na grobie i postawmy chryzantemy lub wrzosy w doniczce - będą zdobić grób przez wiele tygodni!

Źródło: [WWF Polska](#)

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=4697